pediri studia philosophiae; nec posse quemquam libris et uxori pariter inservire."

- 42 (127). Horace, *Odes*, II, 1, 7: "incedis per ignes | Suppositos cineri doloso."
- 43 (128). Livy, *Praefatio*, 5: "Ego contra hoc quoque laboris praemiam petam, ut me a conspectu malorum, quae nostra tot per annos uidit aestas, tantisper certe dum prisca illa tota mente repeto, avertam, omnis expers curae, quae scribentis animum etsi non flectere a vero, sollicitum tamen efficere posset."
- 44 (128). Migne, XXVII, 40: "Quo fine contentus, reliquum tempus Gratiani et Theodosii latioris historiae stilo reservavi, non quo de viventibus timuerim libere et vere scribere (timor enim Dei hominum timorem expellit) sed quoniam debacchantibus adhuc in terra nostra barbaris, incerta sunt omnia."
- 45 (128). § 1 (Migne, XXIII, 53): "Scribere enim disposui (si tamen vitam Dominus dederit et si vituperatores mei saltem fugientem me et inclusum persequi desierint) ab adventu Salvatoris usque ad nostram aetatem, id est ab apostolis usque ad nostri temporis faecem, quomodo et per quos Christi ecclesia nata sit et adulta persecutionibus creverit et martyriis coronata sit, et postquam ad Christianos principes venerit potentia quidem et divitiis maior sed virtutibus minor facta sit. Verum haec alias." The pessimistic tone in these remarks may possibly have been somewhat inspired by Livy, who in his *Preface* views the course of Roman history as one of rapid decline (9): "donec ad haec tempora quibus nec vitia nostra nec remedia pati possumus, perventum est."
- 46 (129). *Epist.*, CXII, 22.
- 47 (129). For an account of St. Jerome's translation, see M. Schanz, *Geschichte der römischen Literatur*, IV, 1 (2d. ed., 1914), pp. 451-457; Labriolle, pp. 471-473 (translation, pp. 351-353).
- 48 (130). *Biblia Sacra iuxta Latinam Vulgatam versionem ad codicum fidem iussu Pii XI cura et studio monachorum*

- sancti Benedicti . . . edita*, Rome, 1926, vol. I, *Genesis*. Whatever criticisms may be passed on Dom Quentin's critical method, they do not apply to the text that he has constructed; indeed, the text is independent of the method. See *The Harvard Theological Review*, XVII (1924), 197-264.
- 49 (130). *Epist.*, LVII, 4.
- 50 (132). *Epist.*, CXXXII, 1: "Nam vitiiis nemo sine nascitur, optimus ille est | Qui minimis urgetur" (Horace, *Satires*, I, 3, 68).
- 51 (132). See above, p. 117, and Dom Quentin, *Mémoire sur l'Établissement du Texte de la Vulgate* (Rome and Paris, 1922), p. 286.
- 52 (132). *Epist.*, CVIII, 33. This long letter is his tribute to Paula. He applies the proud words of Horace *exegi monumentum aere perennius* (*Odes*, III, 30) to the verses that he composed for Paula's tomb and for the entrance of the cave where her body was buried. Naturally he is thinking of the immortality of Paula's sacred life rather than of the quality of his poetry — at least, we hope so.
- 53 (132). *Policraticus*, II, 22; VII, 10 (ed. C. C. J. Webb, Oxford, 1909, I, 131; II, 134). The other *testimonia* will be found in Migne, XXII, 213-236.
- 54 (133). "Deum immortalem, Scotus, Albertus et his impolitiores auctores omnibus in scholis perstreperent et ille unicus religionis nostrae pugil, illustrator ac lumen Hieronymus, qui meruit ut unus celebraretur, unus ex omnibus tacebitur? . . . Ego certe, nisi me sanctissimi viri fallit amor, cum Hieronymianam orationem cum Ciceroniana confero, videor mihi nescio quid in ipso eloquentiae principe desiderare." *Epist.*, V, 19, Leyden edition, III (1703), 67; *Opus Epistolarum Des. Erasmi Roterodami denuo recognitum et auctum per P. S. Allen*, Oxford, I (1906), 332.
- 55 (133). *Cap.* 21 (Migne, LXX, 1135-1136): "Planus, doctus, dulcis, parata copia sermonum ad quamcumque partem convertit ingenium, modo humilibus suaviter blanditur, modo superbiorum colla confringit, modo dero-